

Jahresabschluss

zum 31.12.2021

Zweckverband

für die

Gewässerunterhaltung

im

Eisbachgebiet

Inhaltsverzeichnis

	Seiten
Ergebnisrechnung einschl. Anhang	5 - 12
Finanzrechnung	13 - 22
Bilanz zum 31.12.2021 einschl. Anhang	23 - 32
Anhang zum Jahresabschluss	33 - 36
Rechenschaftsbericht	37 - 40
Übersichten	41- 46

Ergebnisrechnung

2021

Inhaltsverzeichnis

- Ergebnisrechnung nach Ertrags- und Aufwandsarten, aufgelistet nach einzelnen Konten
- Anhang zur Ergebnisrechnung mit Erläuterungen zu erheblichen Unterschieden zwischen Haushaltsplanung und Rechnungsergebnis nach § 44 Abs. 3 GemHVO

Ergebnisrechnung 2021

Muster 15 (zu § 44 GemHVO)

lfd. Nr.	Bezeichnung	Ergebnis des Haushaltsvorjahres	Ansatz des Haushaltsjahres einschl. Nachträge	Ergebnis des Haushaltsjahres	Abweichung im Haushaltsjahr	Ergebnisveränderung gegenüber Haushaltsvorjahr
E1	Steuern und ähnliche Abgaben					
E2	Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfererträge	194.600,23	163.310,00	193.453,96	30.143,96	- 1.146,27
414430	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke von Gemeinden und Gemeindeverbänden	143.310,00	143.310,00	161.483,29	18.173,29	18.173,29
414431	Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke - Entnahme aus angesparter Verbandsumlage	51.290,23	20.000,00	31.970,67	11.970,67	- 19.319,56
E3	Erträge der sozialen Sicherung					
E4	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte					
E5	Privatrechtliche Leistungsentgelte					
E6	Kostenerstattungen und Kostenumlagen					
E7	Sonstige laufende Erträge					
E8	Summe der laufenden Erträge aus Verwaltungstätigkeit	194.600,23	163.310,00	193.453,96	30.143,96	- 1.146,27
E9	Personal- und Versorgungsaufwendungen		1.260,00		- 1.260,00	
501100	Verbandsvorsitzender, Aufwandsentschädigung		850,00		- 850,00	
502210	Arbeitnehmer - Vergütungen		350,00		- 350,00	
503200	Arbeitnehmer - Zusatzversorgungskasse		10,00		- 10,00	
504200	Arbeitnehmer - Sozialversicherung		50,00		- 50,00	
E10	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen	184.567,15	150.500,00	183.516,10	33.016,10	- 1.051,05
523390	Unterhaltung des Infrastrukturvermögens - Sonstiges	161.745,82	140.000,00	157.482,62	17.482,62	- 4.263,20
525430	Kostenerstattungen an Gemeinden und Gemeindeverbände	22.821,33	10.500,00	26.033,48	15.533,48	3.212,15
E11	Abschreibungen					
E12	Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendungen					
E13	Aufwendungen der sozialen Sicherung					
E14	Sonstige laufende Aufwendungen	9.933,26	11.550,00	9.895,00	- 1.655,00	- 38,26
561200	Aufwendungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung		500,00		- 500,00	
561300	Aufwendungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge - Allgemein		250,00		- 250,00	
562510	Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Aufwendungen - Vergütungen einschließlich Reisekosten an Sachverständige	9.005,10	9.500,00	9.120,06	- 379,94	114,96
563900	Sonstige Geschäftsaufwendungen		100,00		- 100,00	
564110	Versicherungsbeiträge - Versicherung allgemein	153,22	50,00		- 50,00	- 153,22
564130	Versicherungsbeiträge - Haftpflichtversicherungen	620,94	650,00	620,94	- 29,06	
564200	Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen	154,00	200,00	154,00	- 46,00	
569200	Verfügungsmittel		300,00		- 300,00	
E15	Summe der laufenden Aufwendungen aus Verwaltungstätigkeit	194.500,41	163.310,00	193.411,10	30.101,10	- 1.089,31
E16	Laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit	99,82		42,86	42,86	- 56,96
E17	Zinserträge und sonstige Finanzerträge					
E18	Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen	99,82		42,86	42,86	- 56,96
574311	Zins- und sonstige Finanzaufwendungen an Gemeinden und Gemeindeverbände (Zinserstattungen an Gemeinden)	99,82		42,86	42,86	- 56,96

Ergebnisrechnung 2021

Muster 15 (zu § 44 GemHVO)

lfd. Nr.	Bezeichnung	Ergebnis des Haushaltsvorjahres	Ansatz des Haushaltsjahres einschl. Nachträge	Ergebnis des Haushaltsjahres	Abweichung im Haushaltsjahr	Ergebnisveränderung gegenüber Haushaltsvorjahr
E19	Saldo der Zins- und sonstigen Finanzerträge und -aufwendungen	- 99,82		- 42,86	- 42,86	56,96
E20	Ordentliches Ergebnis					
E21a	Außerordentliche Erträge					
E21b	Außerordentliche Aufwendungen					
E21	Außerordentliches Ergebnis					
E22a	Erträge aus internen Leistungsbeziehungen					
E22b	Aufwendungen aus internen Leistungsbeziehungen					
E22	Saldo aus internen Leistungsbeziehungen					
E23	<u>Jahresergebnis (Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag)</u>					

Gesamtsummen Ergebnisrechnung

Zweckverband Gewässerunterhaltung

2021

Ergebnisrechnung		Haushalts- ansätze €	Rechnungs- ergebnisse €	(+) mehr/ (-) weniger €
E8	Summe laufende Erträge	163.310,00	193.453,96	30.143,96
E15	Summe laufende Aufwendungen	163.310,00	193.411,10	30.101,10
E16	Saldo (laufendes Ergebnis aus Verwaltungstätigkeit)	0,00	42,86	42,86
E17	Zins- und Finanzerträge	0,00	0,00	0,00
E18	Zins- und Finanzaufwendungen	0,00	42,86	42,86
E20	Saldo (Finanzergebnis)	0,00	-42,86	-42,86
	Summen Erträge	163.310,00	193.453,96	30.143,96
	Summen Aufwendungen	163.310,00	193.453,96	30.143,96
E23	Jahresergebnis	0,00	0,00	0,00

Anhang zur Ergebnisrechnung

Nach § 44 Abs. 3 GemHVO sind im Anhang zur Ergebnisrechnung die Ergebnisse mit den Ergebnissen des Vorjahres und den Planansätzen zu vergleichen und zu erläutern.

Der Haushaltsplan für das Jahr 2021 schloss in Erträgen und Aufwendungen mit jeweils 163.310 € ab. Der Ergebnishaushalt war somit ausgeglichen.

Die **Ergebnisrechnung** weist bei Erträgen und Aufwendungen 193.453,96 € aus. Zum Ausgleich der Ergebnisrechnung wurden 31.970,67 € dem Konto "angesparte Verbandsumlage" entnommen (geplant waren nur 20.000 €). Durch diese Entnahme wird die angesparte Verbandsumlage aufgebraucht. Zum Ausgleich der Ergebnisrechnung mussten die Verbandsmitglieder zudem eine Nachforderung zur Verbandsumlage in Höhe von 18.173,29 € erbringen.

Im Jahr 2021 haben sich folgende wesentliche Unterschiede zwischen Planung und Rechnungsergebnissen ergeben:

(kleinere Abweichungen unter 1.000 € sind nicht angeführt)

Höhere Erträge:

414430	Zuweisungen für laufende Zwecke von Gemeinden und Gemeindeverbänden	18.173,29 €
--------	---------------------------------------------------------------------	-------------

Zum Ausgleich der Ergebnisrechnung 2021 musste nicht nur die angesparte Verbandsumlage aufgelöst werden (siehe Konto 414431), sondern auch eine Umlage-Nachforderung an die Verbandsmitglieder erhoben werden. Die Abschlagszahlungen beliefen sich in Summe auf 143.310,00 €, die Nachzahlung belief sich auf 18.173,29 €.

414431	Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke - Entnahme aus der angesparten Verbandsumlage	11.970,67 €
--------	-----------------------------------------------------------------------------------------	-------------

Geplant war eine Entnahme in Höhe von 20.000 €. Beim Rechnungsabschluss ergab sich ein Jahresfehlbetrag in der Ergebnisrechnung und die angesparte Verbandsumlage in Höhe von 31.970,67 € musste zum Ausgleich aufgelöst werden.

Höhere Aufwendungen:

523390	Unterhaltung des Infrastrukturvermögens	17.482,62 €
--------	-----------------------------------------	-------------

Die Aufwendungen für die Gewässerunterhaltung lagen mit 17.482,62 € über dem Ansatz von 140.000,00 € (Ergebnis Vorjahr: 161.745,82 €). Jährliche Schwankungen bei den Ausgaben für die Gewässerunterhaltung sind nicht ungewöhnlich, da nicht jedes Jahr alle Gewässer gleich gepflegt werden. Auch die Zeitpunkte verändern sich, je nachdem, wie die ausführende Firma disponiert. Es gibt keinen Arbeits- oder Dienstleistungsvertrag, der die ausführende Firma verpflichtet, bestimmte Dinge zu einem bestimmten Zeitpunkt zu tun.

525430	Kostenerstattungen an den öffentlichen Bereich- Verwaltungskostenbeitrag	15.533,48 €
--------	-----------------------------------------------------------------------------	-------------

Der an die Verbandsgemeinde Leiningerland zu erstattende Verwaltungskostenbeitrag für das Jahr 2021 betrug 15.299,99 €. Geplant waren 10.500 €. Abgerechnet wurde zudem auch der Verwaltungskostenbeitrag des Jahres 2017, der bisher noch nicht berechnet wurde, in Höhe von 10.733,49 €.

Geringere Aufwendungen:

501100 bis	Personal- und Versorgungsaufwendungen	1.260,00 €
504200	<i>Seit August 2018 wurden keine Aufwandsentschädigungen bzw. sonstige Vergütungen ausgezahlt.</i>	

Finanzrechnung

1.1.2021 - 31.12.2021

Inhaltsverzeichnis

- Finanzrechnung nach Einzahlungs- und Auszahlungsarten, aufgelistet nach einzelnen Konten
- Anhang zur Finanzrechnung mit Erläuterungen zu erheblichen Unterschieden Haushaltsplanung und Rechnungsergebnis nach § 45 Abs. 3 GemHVO

Finanzrechnung Ortsgemeinde 2021

Muster 16 (zu § 45 GemHVO)

lfd. Nr.	Bezeichnung	Ergebnis des Haushaltsvorjahres	Ansatz des Haushaltsjahres einschl. Nachträge	Ergebnis des Haushaltsjahres	Abweichung im Haushaltsjahr	Ergebnisveränderung gegenüber Haushaltsvorjahr
F1	Steuern und ähnliche Abgaben					
F2	Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige Transfereinzahlungen	194.600,23	163.310,00	175.280,67	11.970,67	- 19.319,56
614430	Zuweisungen u. Zuschüsse für lfd. Zwecke von Gemeinden und Gemeindeverbänden	143.310,00	143.310,00	143.310,00		
614431	Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke von Gemeinden/Gde.Verbände (Personalkostenzuschüsse / Boni)	51.290,23	20.000,00	31.970,67	11.970,67	- 19.319,56
F3	Einzahlungen der sozialen Sicherung					
F4	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte					
F5	Privatrechtliche Leistungsentgelte					
F6	Kostenerstattungen und Kostenumlagen					
F7	Sonstige laufende Einzahlungen					
F8	Summe der laufenden Einzahlungen aus Verwaltungstätigkeit	194.600,23	163.310,00	175.280,67	11.970,67	- 19.319,56
F9	Personal- und Versorgungsauszahlungen		1.260,00		- 1.260,00	
701100	Verbandsvorsitzender, Aufwandsentschädigung		850,00		- 850,00	
702210	Beschäftigte - Vergütungen		350,00		- 350,00	
703200	Arbeitnehmer - Zusatzversorgungskasse		10,00		- 10,00	
704200	Arbeitnehmer - Sozialversicherung		50,00		- 50,00	
F10	Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	177.582,72	150.500,00	174.567,99	24.067,99	- 3.014,73
723390	Unterhaltung des Infrastrukturvermögens - Sonstige	157.767,65	140.000,00	141.013,17	1.013,17	- 16.754,48
725430	Kostenerstattungen an Gemeinden und Gemeindeverbände	19.815,07	10.500,00	33.554,82	23.054,82	13.739,75
F11	nicht besetzt					
F12	Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlungen	51.290,23		31.970,67	31.970,67	- 19.319,56
746300	Allgemeine Zuweisungen an Gemeinden und Gemeindeverbände - Rücklage aus angesparter Verbandsumlage	51.290,23		31.970,67	31.970,67	- 19.319,56
F13	Auszahlungen der sozialen Sicherung					
F14	Sonstige laufende Auszahlungen	5.488,19	11.550,00	14.340,07	2.790,07	8.851,88
761200	Auszahlungen für Aus- und Fortbildung, Umschulung		500,00		- 500,00	
761300	Auszahlungen für übernommene Reisekosten für Dienstreisen und Dienstgänge - Allgemein		250,00		- 250,00	
762510	Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche Auszahlungen - Vergütungen einschließlich Reisekosten an Sachverständige	4.560,03	9.500,00	13.565,13	4.065,13	9.005,10
763900	Sonstige Geschäftsauszahlungen		100,00		- 100,00	
764110	Versicherungsbeiträge - Allgemein	153,22	50,00		- 50,00	- 153,22
764130	Haftpflichtversicherungen	620,94	650,00	620,94	- 29,06	
764200	Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, Berufsvertretungen und Vereinen	154,00	200,00	154,00	- 46,00	
769200	Verfüungsmittel		300,00		- 300,00	
F15	Summe der laufenden Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit	234.361,14	163.310,00	220.878,73	57.568,73	- 13.482,41
F16	Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit	- 39.760,91		- 45.598,06	- 45.598,06	- 5.837,15
F17	Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen					
F18	Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen	86,97		62,41	62,41	- 24,56

Betragsangaben in EUR

Finanzrechnung Ortsgemeinde 2021

Muster 16 (zu § 45 GemHVO)

Ifd. Nr.	Bezeichnung	Ergebnis des Haushaltsvorjahres	Ansatz des Haushaltsjahres einschl. Nachträge	Ergebnis des Haushaltsjahres	Abweichung im Haushaltsjahr	Ergebnisveränderung gegenüber Haushaltsvorjahr
774311	an Gemeinden und Gemeindeverbände (Zinserstattungen an Gemeinden)	86,97		62,41	62,41	- 24,56
F19	Saldo der Zins- und sonstigen Finanzein- und -auszahlungen	- 86,97		- 62,41	- 62,41	24,56
F20	Saldo der ordentlichen Ein- und Auszahlungen	- 39.847,88		- 45.660,47	- 45.660,47	- 5.812,59
F21a	Außerordentliche Einzahlungen					
F21b	Außerordentliche Auszahlungen					
F21	Saldo der außerordentlichen Ein- und Auszahlungen					
F22a	Einzahlungen aus internen Leistungsbeziehungen					
F22b	Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen					
F22	Saldo der Ein- und Auszahlungen aus internen Leistungsbeziehungen					
F23	Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und Auszahlungen	- 39.847,88		- 45.660,47	- 45.660,47	- 5.812,59
F24	Einzahlungen aus Investitionszuwendungen					
F25	Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten					
F26	Sonstige Investitionseinzahlungen					
F27	Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit					
F28	Auszahlungen für immaterielle Vermögensgegenstände					
F29	Auszahlungen für Sachanlagen					
F30	Auszahlungen für Finanzanlagen					
F31	Sonstige Investitionsauszahlungen					
F32	Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit					
F33	Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit					
F34	Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag	- 39.847,88		- 45.660,47	- 45.660,47	- 5.812,59
F35	Aufnahme von Investitionskrediten					
F36	Tilgung von Investitionskrediten					
F37	Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten					
F38a	+ Einzahlungen Forderungen Einheitskasse	39.847,88		45.660,47	45.660,47	5.812,59
695295	Einzahlung aus der Verminderung von Liquiditätsreserven an die Verbandsgemeinde (Auflösung von Forderungen)	39.847,88		45.660,47	45.660,47	5.812,59
F38b	- Auszahlungen Forderungen Einheitskasse					
F38c	+ Einzahlungen durchlaufende Gelder					
F38d	- Auszahlungen durchlaufende Gelder					

Betragsangaben in EUR

Finanzrechnung Ortsgemeinde 2021

Muster 16 (zu § 45 GemHVO)

lfd. Nr.	Bezeichnung	Ergebnis des Haushaltsvorjahres	Ansatz des Haushaltsjahres einschl. Nachträge	Ergebnis des Haushaltsjahres	Abweichung im Haushaltsjahr	Ergebnisveränderung gegenüber Haushaltsvorjahr
F38	Veränderung der Forderungen gegenüber der Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse	39.847,88		45.660,47	45.660,47	5.812,59
F39a	Einzahlungen Verbindlichkeiten Einheitskasse					
F39b	Auszahlungen Verbindlichkeiten Einheitskasse					
F39	Veränderung der Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsgemeinde im Rahmen der Einheitskasse					
F40	<u>Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit</u>	<u>39.847,88</u>		<u>45.660,47</u>	<u>45.660,47</u>	<u>5.812,59</u>
F41a	Einzahlungen durchlaufende Gelder					
F41b	Auszahlungen durchlaufende Gelder					
F41	Saldo der durchlaufenden Gelder					
F42	<u>Verwendung Finanzmittelüberschuss / Deckung Finanzmittelfehlbetrag</u>	<u>39.847,88</u>		<u>45.660,47</u>	<u>45.660,47</u>	<u>5.812,59</u>
F43	Veränderung der liquiden Mittel (einschl. durchlaufende Gelder)	- 39.847,88		- 45.660,47	- 45.660,47	- 5.812,59
F44	nachrichtlich: Ausgleich Finanzhaushalt (F23 - F36)	- 39.847,88		- 45.660,47	- 45.660,47	- 5.812,59
F90	<i>Kontrolle F34 F40 = 0,00</i>					

Gesamtsummen Finanzrechnung

2021

Zweckverband Gewässerunterhaltung

Finanzrechnung

	Haushalts- ansätze €	Rechnungs- ergebnisse €	(+) mehr/ (-) weniger €
F8 Summe laufende Einzahlungen	163.310,00	175.280,67	11.970,67
F15 Summe laufende Auszahlungen	163.310,00	220.878,73	57.568,73
F16 Saldo (laufende Ein- u. Auszahlungen aus Verwaltungstätigkeit)	0,00	-45.598,06	-45.598,06
F17 Zins- und sonstige Finanzeinzahlungen	0,00	0,00	0,00
F18 Zins- und sonstige Finanzauszahlungen	0,00	62,41	62,41
F19 Saldo	0,00	-62,41	-62,41
F20 Saldo ordentliche. Ein- u. Auszahlungen	0,00	-45.660,47	-45.660,47
F27 Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
F32 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	0,00	0,00	0,00
F33 Saldo	0,00	0,00	0,00
F42 Zwischensumme Finanzmittelfehlbetrag / -Überschuss	0,00	-45.660,47	-45.660,47
F35 Einzahlungen aus Aufnahme von Investitionskrediten	0,00	0,00	0,00
F36 Auszahlungen zur Tilgung von Investitionskrediten	0,00	0,00	0,00
F37 Saldo Ein- und Auszahlungen aus Investitionskrediten	0,00	0,00	0,00
F41a Einzahlungen durchlaufende Gelder	0,00	0,00	0,00
F41b Auszahlungen durchlaufende Gelder	0,00	0,00	0,00
F41 Saldo durchlaufende Gelder	0,00	0,00	0,00

Gesamter Haushalt				
	Summe aller Einzahlungen (10+19+35+45+55)	163.310,00	175.280,67	11.970,67
	Summe aller Auszahlungen (17+20+42+46-56)	163.310,00	220.941,14	57.631,14
F42	Finanzmittelüberschuss /-fehlbetrag einschl. durchlaufende Gelder	0,00	-45.660,47	-45.660,47

	Gesamteinzahlungen	163.310,00	175.280,67	11.970,67
	Gesamtauszahlungen	163.310,00	220.941,14	57.631,14
	Finanzergebnis (Planung mit, Ergebnis ohne Veränderung Verbindlichkeiten u. Forderungen)	0,00	-45.660,47	-45.660,47

In der Finanzrechnung entsteht ein Finanzmittelfehlbetrag von 45.660,47 €, der wie folgt verwendet wird:
 Verminderung der Forderungen gegenüber VG von 83.699,32 € auf 38.038,85 € zum 31.12.2021.
 (Konto 174310)

Anhang zur Finanzrechnung

Nach § 45 Abs. 3 GemHVO sind im Anhang zur Finanzrechnung die Ergebnisse mit den Ergebnissen des Vorjahres und den Planansätzen zu vergleichen und zu erläutern.

Der Finanzhaushalt war in der Planung mit jeweils 163.310 € in Einzahlungen und Auszahlungen ausgeglichen.

Beim **Abschluss** standen den Einzahlungen von 175.280,67 € Auszahlungen von 220.941,14 € gegenüber. Hierdurch entstand ein **Finanzmittelfehlbetrag** von 45.660,47 €.

Im Jahr 2021 haben sich folgende wesentliche Unterschiede zwischen Planung und Rechnungsergebnissen ergeben:

(kleinere Abweichungen unter 1.000 € sind nicht angeführt.)

Höhere Einzahlungen:

614431 Zuweisungen und Zuschüsse für lfd. Zwecke - Entnahme aus der angesparten Verbandsumlage 11.970,97 €

Geplant war eine Entnahme in Höhe von 20.000 €. Beim Rechnungsabschluss ergab sich ein Jahresfehlbetrag in der Ergebnisrechnung, der teilweise durch eine Entnahme aus der angesparten Verbandsumlage ausgeglichen werden konnte. Die Gegenposition zu dieser Buchung ist bei Konto 746300 zu finden.

Die angesparte Verbandsumlage wurde durch diese Entnahme auf 0 € zurückgefahren.

Um die Ergebnisrechnung 2021 ausgleichen zu können, musste zudem mit den Verbandsmitgliedern die Verbandsumlage spitz abgerechnet und nachgefordert werden, da die Abschlusszahlungen nicht auskömmlich waren.

Höhere Auszahlungen:

723390 Unterhaltung des Infrastrukturvermögens 1.013,17 €

Die Auszahlungen für die Gewässerunterhaltung lagen über dem Ansatz von 140.000 €. Ausbezahlt wurden 141.013,17 €. Davon entfielen 24.428,79 € auf die Begleichung von Rechnungen aus dem Vorjahr. Gleichzeitig bestanden Offene Posten zum Jahresende 2021 in Höhe von 40.898,24 €, die im Jahr 2022 ausbezahlt werden. Weitere Erläuterungen siehe Anhang zur Ergebnisrechnung.

725430 Kostenerstattungen an den öffentlichen Bereich-Verwaltungskostenbeitrag 23.054,82 €

Der an die Verbandsgemeinde Leiningerland zu zahlende Verwaltungskostenbeitrag für das Jahr 2020 in Höhe von 22.821,33 € wurde erst im Jahr 2021 kassenwirksam. Abgerechnet wurde zudem auch der Verwaltungskostenbeitrag des Jahres 2017, der bisher noch nicht berechnet wurde, in Höhe von 10.733,49 €. Ein Ansatz bestand über 10.500 €.

762510 Sachverständigen u. ä. Auszahlungen 4.065,13 €

Außer dem Honorar für die technische Betreuung des Gewässerzweckverbandes im Jahr 2021 in Höhe von 9.120,06 €, wurde auch das Honorar des II. Halbjahres in Höhe von 4.445,07 € kassenwirksam (Rechnungsstellung war der 4.1.2021).

Geringere Auszahlungen:

701100 bis Personal- und Versorgungsauszahlungen	1.260,00 €
704200	<i>Seit August 2018 werden keine Aufwandsentschädigungen bzw. sonstige Vergütungen gezahlt.</i>

Bilanz

zum 31.12.2021

Inhaltsverzeichnis

- Gegenüberstellung Bilanz zum 31.12.2020 zur Bilanz 31.12.2021 in Kontenform
- Bilanz/Vermögensrechnung zum 31.12.2021 aufgelistet nach einzelnen Konten
- Anhang zur Bilanz mit Erläuterungen zu erheblichen Veränderungen zwischen der Bilanz zum 31.12.2020 und der Bilanz zum 31.12.2021

Bilanz Gewässerunterhaltungsverband 2021

Muster 18(zu § 47 GemHVO)

Aktiva	31.12.2020			31.12.2021			31.12.2020			31.12.2021		
	Nr.	Bezeichnung	Entwicklung (absolut)	Nr.	Bezeichnung	Entwicklung (absolut)	Nr.	Bezeichnung	Entwicklung (absolut)	Nr.	Bezeichnung	Entwicklung (absolut)
		Aktivseite			Passivseite							
1.	Anlagevermögen			1.	Eigenkapital							
1.1.	Immaterielle Vermögensgegenstände			1.1.	Kapitalrücklage							
1.1.1.	Gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten			1.2.	Sonstige Rücklagen							
1.1.2.	Geleistete Zuwendungen			1.3.	Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag							
1.1.3.	Gezahlte Investitionszuschüsse			1.4.	Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag							
1.1.4.	Geschäfts- oder Firmenwert			2.	Sonderposten							
1.1.5.	Anzahlungen auf immaterielle Vermögensgegenstände			2.1.	Sonderposten für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich							
1.2.	Sachanlagen			2.2.	Sonderposten zum Anlagevermögen							
1.2.1.	Wald, Forsten			2.2.1.	Sonderposten aus Zuwendungen							
1.2.2.	Sonstige unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte			2.2.2.	Sonderposten aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten							
1.2.3.	Bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte			2.2.3.	Sonderposten aus Anzahlungen für Anlagevermögen							
1.2.4.	Infrastrukturvermögen			2.3.	Sonderposten für den Gebührenaussgleich							
1.2.5.	Bauten auf fremdem Grund und Boden			2.4.	Sonderposten mit Rücklageanteil							
1.2.6.	Kunstgegenstände, Denkmäler			2.5.	Sonderposten aus Grabnutzungsentgelten							
1.2.7.	Maschinen, technische Anlagen, Fahrzeuge			2.6.	Sonderposten aus Anzahlungen für Grabnutzungsentgelte							
1.2.8.	Betriebs- und Geschäftsausstattung			2.7.	sonstige Sonderposten							
1.2.9.	Pflanzen, Tiere			3.	Rückstellungen							
1.2.10	Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau			3.1.	Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen							
1.3.	Finanzanlagen			3.2.	Steuerrückstellungen							
1.3.1.	Anteile an verbundenen Unternehmen			3.3.	Rückstellungen für latente Steuern							

Betragsangaben in EUR

Bilanz Gewässerunterhaltungsverband 2021

Muster 18(zu § 47 GemHVO)

Aktiva		Passiva	
Nr.	Bezeichnung	31.12.2020	31.12.2021
		Entwicklung (absolut)	Entwicklung (absolut)
1.3.2.	Ausleihungen an verbundene Unternehmen		
1.3.3.	Beteiligungen		
1.3.4.	Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht		
1.3.5.	Sondervermögen, Zweckverbände, Anstalten des öffentlichen Rechts, rechtsfähige kommunale Stiftungen		
1.3.6.	Ausleihungen an Sondervermögen, Zweckverbände, Anstalten des öffentlichen Rechts, rechtsfähige kommunale Stiftungen		
1.3.7.	Sonstige Wertpapiere des Anlagevermögens		
1.3.8.	Sonstige Ausleihungen		
2.	Umlaufvermögen	83.699,32	56.212,14
		- 27.487,18	
2.1.	Vorräte		
2.1.1.	Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe		
2.1.2.	Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen		
2.1.3.	Fertige Erzeugnisse, fertige Leistungen und Waren		
2.1.4.	Geleistete Anzahlungen auf Vorräte		
2.2.	Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	83.699,32	56.212,14
		- 27.487,18	
2.2.1.	Öffentlich-rechtliche Forderungen, Forderungen aus Transferleistungen		
		18.173,29	18.173,29
3.4.	Sonstige Rückstellungen		
4.	Verbindlichkeiten	83.699,32	56.212,14
4.1.	Anleihen		
4.2.	Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen		
4.2.1.	Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen		
4.2.2.	Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur Liquiditätssicherung		
4.3.	Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen		
4.4.	Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen		
4.5.	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	28.873,86	40.898,24
4.6.	Verbindlichkeiten aus Transferleistungen		
4.7.	Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen		
4.8.	Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht		
4.9.	Verbindlichkeiten gegenüber Sondervermögen, Zweckverbänden, Anstalten des öffentlichen Rechts, rechtsfähige kommunale Stiftungen		
4.10.	Verbindlichkeiten gegenüber dem sonstigen öffentlichen Bereich	54.825,46	15.313,90
4.11.	Sonstige Verbindlichkeiten		
			12.024,38
			- 39.511,56

Betragsangaben in EUR

Bilanz Gewässerunterhaltungsverband 2021

Muster 18(zu § 47 GemHVO)

Aktiva		Passiva				
Nr.	Bezeichnung	31.12.2020	31.12.2021	31.12.2020	31.12.2021	Entwicklung (absolut)
2.2.2.	Privatrechtliche Forderungen aus Lieferungen und Leistungen					
2.2.3.	Forderungen gegen verbundene Unternehmen					
2.2.4.	Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht					
2.2.5.	Forderungen gegen Sondervermögen, Zweckverbände, Anstalten des öffentlichen Rechts, rechtsfähige kommunale Stiftungen					
2.2.6.	Forderungen gegen den sonstigen öffentlichen Bereich	83.699,32	38.038,85			- 45.660,47
2.2.7.	sonstige Vermögensgegenstände					
2.2.8.	Einzelwertberichtigung / Zweifelhafte Forderungen					
2.3.	Wertpapiere des Umlaufvermögens					
2.3.1.	Anteile an verbundenen Unternehmen					
2.3.2.	Sonstige Wertpapiere des Umlaufvermögens					
2.4.	Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei der Europäischen Zentralbank, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks					
3.	Ausgleichsposten für latente Steuern					
4.	Rechnungsabgrenzungsposten					
4.1.	Disagio					
4.2.	Sonstige Rechnungsabgrenzungsposten					
5.	Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag					
	Summe Aktiv	83.699,32	56.212,14	83.699,32	56.212,14	- 27.487,18
				Summe Passiv	56.212,14	- 27.487,18

Betragsangaben in EUR

Bilanz Gewässerunterhaltungsverband 2021

Muster 18(zu § 47 GemHVO)

Nr.	Bezeichnung	31.12.2020	31.12.2021
	Aktivseite		
1.	Anlagevermögen		
1.1.	Immaterielle Vermögensgegenstände		
1.1.1.	Gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		
1.1.2.	Geleistete Zuwendungen		
1.1.3.	Gezahlte Investitionszuschüsse		
1.1.4.	Geschäfts- oder Firmenwert		
1.1.5.	Anzahlungen auf immaterielle Vermögensgegenstände		
1.2.	Sachanlagen		
1.2.1.	Wald, Forsten		
1.2.2.	Sonstige unbebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte		
1.2.3.	Bebaute Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte		
1.2.4.	Infrastrukturvermögen		
1.2.5.	Bauten auf fremdem Grund und Boden		
1.2.6.	Kunstgegenstände, Denkmäler		
1.2.7.	Maschinen, technische Anlagen, Fahrzeuge		
1.2.8.	Betriebs- und Geschäftsausstattung		
1.2.9.	Pflanzen, Tiere		
1.2.10.	Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau		
1.3.	Finanzanlagen		
1.3.1.	Anteile an verbundenen Unternehmen		
1.3.2.	Ausleihungen an verbundene Unternehmen		
1.3.3.	Beteiligungen		
1.3.4.	Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht		
1.3.5.	Sondervermögen, Zweckverbände, Anstalten des öffentlichen Rechts, rechtsfähige kommunale Stiftungen		
1.3.6.	Ausleihungen an Sondervermögen, Zweckverbände, Anstalten des öffentlichen Rechts, rechtsfähige kommunale Stiftungen		
1.3.7.	Sonstige Wertpapiere des Anlagevermögens		
1.3.8.	Sonstige Ausleihungen		
2.	Umlaufvermögen	83.699,32	56.212,14
2.1.	Vorräte		
2.1.1.	Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe		
2.1.2.	Unfertige Erzeugnisse, unfertige Leistungen		
2.1.3.	Fertige Erzeugnisse, fertige Leistungen und Waren		
2.1.4.	Geleistete Anzahlungen auf Vorräte		
2.2.	Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	83.699,32	56.212,14
2.2.1.	Öffentlich-rechtliche Forderungen, Forderungen aus Transferleistungen		18.173,29
	154430 Forderungen aus Transferleistungen gegen Gemeinden und Gemeindeverbände		18.173,29
2.2.2.	Privatrechtliche Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		
2.2.3.	Forderungen gegen verbundene Unternehmen		
2.2.4.	Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht		
2.2.5.	Forderungen gegen Sondervermögen, Zweckverbände, Anstalten des öffentlichen Rechts, rechtsfähige kommunale Stiftungen		
2.2.6.	Forderungen gegen den sonstigen öffentlichen Bereich	83.699,32	38.038,85

Bilanz Gewässerunterhaltungsverband 2021

Muster 18(zu § 47 GemHVO)

Nr.	Bezeichnung	31.12.2020	31.12.2021
	174310 gegen Gemeinden und Gemeindeverbände - laufendes Verrechnungskonto	83.699,32	38.038,85
2.2.7.	sonstige Vermögensgegenstände		
2.2.8.	Einzelwertberichtigung / Zweifelhafte Forderungen		
2.3.	Wertpapiere des Umlaufvermögens		
2.3.1.	Anteile an verbundenen Unternehmen		
2.3.2.	Sonstige Wertpapiere des Umlaufvermögens		
2.4.	Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei der Europäischen Zentralbank, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		
3.	Ausgleichsposten für latente Steuern		
4.	Rechnungsabgrenzungsposten		
4.1.	Disagio		
4.2.	Sonstige Rechnungsabgrenzungsposten		
5.	Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag		
	Summe Aktiv	83.699,32	56.212,14

Bilanz Gewässerunterhaltungsverband 2021

Muster 18(zu § 47 GemHVO)

Nr.	Bezeichnung	31.12.2020	31.12.2021
	Passivseite		
1.	Eigenkapital		
1.1.	Kapitalrücklage		
1.2.	Sonstige Rücklagen		
1.3.	Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag		
1.4.	Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag		
2.	Sonderposten		
2.1.	Sonderposten für Belastungen aus dem kommunalen Finanzausgleich		
2.2.	Sonderposten zum Anlagevermögen		
2.2.1.	Sonderposten aus Zuwendungen		
2.2.2.	Sonderposten aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten		
2.2.3.	Sonderposten aus Anzahlungen für Anlagevermögen		
2.3.	Sonderposten für den Gebührenaussgleich		
2.4.	Sonderposten mit Rücklageanteil		
2.5.	Sonderposten aus Grabnutzungsentgelten		
2.6.	Sonderposten aus Anzahlungen für Grabnutzungsentgelte		
2.7.	sonstige Sonderposten		
3.	Rückstellungen		
3.1.	Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen		
3.2.	Steuerrückstellungen		
3.3.	Rückstellungen für latente Steuern		
3.4.	Sonstige Rückstellungen		
4.	Verbindlichkeiten	83.699,32	56.212,14
4.1.	Anleihen		
4.2.	Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen		
4.2.1.	Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen		
4.2.2.	Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur Liquiditätssicherung		
4.3.	Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen		
4.4.	Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen		
4.5.	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	28.873,86	40.898,24
	355100 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen gegenüber privaten Unternehmen	28.873,86	40.898,24
4.6.	Verbindlichkeiten aus Transferleistungen		
4.7.	Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen		
4.8.	Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht		
4.9.	Verbindlichkeiten gegenüber Sondervermögen, Zweckverbänden, Anstalten des öffentlichen Rechts, rechtsfähige kommunale Stiftungen		
4.10.	Verbindlichkeiten gegenüber dem sonstigen öffentlichen Bereich	54.825,46	15.313,90
	354300 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen gegenüber Gemeinden und Gemeindeverbänden	22.854,79	15.313,90
	364300 Verbindlichkeiten aus Transferleistungen gegenüber Gemeinden und Gemeindeverbänden	31.970,67	
4.11.	Sonstige Verbindlichkeiten		
5.	Rechnungsabgrenzungsposten		
	Summe Passiv	83.699,32	56.212,14

Anhang zur Bilanz

mit Erläuterungen zu erheblichen Veränderungen zwischen der Bilanz zum 31.12.2020 und der Bilanz zum 31.12.2021.

Die Bilanz des Zweckverbandes für die Gewässerunterhaltung im Eisbachgebiet besteht ausschließlich aus **Forderungen und Verbindlichkeiten**. Der Zweckverband verfügt über kein Anlagevermögen und über kein Eigenkapital.

Die Bilanzsumme zum 31.12.2020 vermindert sich von 83.699,32 € auf 56.212,14 € zum 31.12.2021 (- 27.487,18 €). Die Verminderung ist auf Veränderungen bei den Forderungen und Verbindlichkeiten zurückzuführen.

Im Jahr 2021 haben sich die **Forderungen** von 83.699,32 € auf **56.212,14 €** (- 27.487,18 €) vermindert. Sie betreffen Forderungen gegenüber den Verbandsmitgliedern aus der Abrechnung der Verbandsumlage 2021 (18.173,29 €, Konto 154430) und die Forderung gegenüber der Verbandsgemeinde aus dem laufenden Verrechnungskonto (38.038,85 €, Konto 174310), was den Kassenbestand an liquiden Mitteln widerspiegelt.

Auf der **Passivseite** (Bilanz-Pos. 4.) werden **Verbindlichkeiten in Höhe von insgesamt 56.212,14 €** ausgewiesen (Vorjahr 83.699,32 €). Sie betreffen einerseits zwei Rechnungen in Höhe von 40.898,24 € für Pflege- und Unterhaltungsmaßnahmen an den Gewässern in den Monaten November und Dezember 2021, die 2021 nicht mehr ausgezahlt werden konnten (Konto 355100), und andererseits die Verwaltungskosten des Jahres 2021 sowie die Abrechnung von Negativzinsen des IV. Quartals 2021, die an die Verbandsgemeinde Leiningerland zu zahlen sind (Konto 354300) in Höhe von insgesamt 15.313,90 €.

Die Bilanz-Position 4.10., die die angesparte Verbandsumlage ausweist und zum Jahresbeginn noch einen Anfangsbestand von 31.970,67 € hatte, wurde 2021 aufgelöst (Konto 364300).

Sie teilte sich zum 1.1.2021 auf die Verbandsmitglieder wie folgt auf:

Verbandsmitglied	Kosten-verteiler	Bestand zum 31.12.2020
VG Eisenberg	29,464%	9.419,83 €
VG Leiningerland	56,999%	18.222,96 €
Stadt Grünstadt	4,661%	1.490,17 €
VG Monsheim	8,876%	2.837,71 €
	100,000%	31.970,67 €

Anhang zum Jahresabschluss

2021

Inhaltsverzeichnis

- Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden
(§ 48 Abs. 2 Nr. 1 GemHVO)
- Durchschnittliche Zahl der Beamtinnen und Beamten sowie der Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmern im Haushaltsjahr
- Aufstellung der Mitglieder der Verbandsversammlung

Anhang zum Jahresabschluss

In § 48 GemHVO ist ein umfangreicher Katalog über Angaben enthalten, die gegebenenfalls aufzunehmen und zu erläutern sind. Soweit einzelne Punkte für den Zweckverband für die Gewässerunterhaltung zutreffen, erfolgen die nachstehenden Angaben und Erläuterungen.

Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden (§ 48 Abs. 2 Nr. 1 GemHVO)

Der Zweckverband für Gewässerunterhaltung verfügt über kein Anlagevermögen.

Zum Ausgleich des Jahresfehlbetrages der Ergebnisrechnung 2021 wurde das Konto 364300 "angesparte Verbandsumlage" aufgelöst und Verbandsumlage nachgefordert. Hierfür wurde eine Forderung auf der Aktivseite der Bilanz eingebucht. Weiterhin besteht noch eine Forderung gegenüber der Verbandsgemeinde Leiningerland im Rahmen der Einheitskasse für den positiven Kassenbestand des Zweckverbandes.

Auf der Passivseite sind Verbindlichkeiten in Höhe von 56.212,14 € ausgewiesen. Es handelt sich hierbei um Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen und um Verbindlichkeiten gegenüber der Verbandsgemeinde Leiningerland aus der Abrechnung des Verwaltungskostenbeitrags und der Negativzinsen.

Die Höhe der Forderungen und Verbindlichkeiten ist identisch.

Durchschnittliche Zahl der Beamtinnen und Beamten sowie der Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer im Haushaltsjahr

Der Verband beschäftigt keine Beamten und Arbeitnehmer.

Aufstellung der Mitglieder der Verbandsversammlung

Mitglieder des Gewässerunterhaltungsverbandes sind die Verbandsgemeinden Eisenberg, Hettenleidelheim, Grünstadt-Land, Monsheim sowie die Stadt Grünstadt (§ 2 der Verbandsordnung).

Nach dem Kostenverteiler entfallen auf:

a) Verbandsgemeinde Eisenberg	30 Stimmen
b) Verbandsgemeinde Leiningerland	57 Stimmen
d) Stadt Grünstadt	5 Stimmen
e) Verbandsgemeinde Monsheim	9 Stimmen
zusammen	<hr/> 101 Stimmen

Rechenschaftsbericht

2021

Inhaltsverzeichnis

- Verlauf der Haushaltswirtschaft (§ 49 Abs. 1 GemHVO)
- Analyse der Haushaltswirtschaft (§ 49 Abs. 2 GemHVO)

Verlauf der Haushaltswirtschaft

(§ 49 Abs. 1 GemHVO)

Die Haushaltswirtschaft ist im Jahr 2021 ohne Besonderheiten verlaufen.

Der Jahresfehlbetrag 2021 von 50.143,96 € wird ausgeglichen über die Auflösung der angesparten Verbandsumlage (Konto 364300) in Höhe von 31.970,67 € und einer Erhöhung/Nachforderung der Verbandsumlage in Höhe von 18.173,29 €.

Der Kassenbestand zum 31.12.2021 (liquide Mittel) vermindert sich von 83.699,32 € auf 38.038,85 € (- 45.660,47 €).

Forderungen und Verbindlichkeiten bestehen zum Jahresende in Höhe von 56.212,14 €.

Analyse der Haushaltswirtschaft

(§ 49 Abs. 2 GemHVO)

Der Zweckverband finanziert sich über die Verbandsumlage, die von den Verbandsmitgliedern erhoben wird. Insoweit ist die Finanzierung des Aufwandes gewährleistet.

Grünstadt, den 06.07.2022



Meister
Verbandsvorsteher

Übersichten

2021

Inhaltsverzeichnis

- Forderungsübersicht (§ 51 GemHVO)
- Verbindlichkeitenübersicht (§ 52 GemHVO)
- Übersicht über die über das Ende des Haushaltsjahres hinaus geltenden Haushaltsermächtigungen (§ 53 GemHVO)

Forderungsübersicht 2021

Muster 20 (zu § 51 GemHVO)

Nr.	Bezeichnung	31.12.2021
1	Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	56.212,14
1.1	Öffentlich-rechtliche Forderungen, Forderungen aus Transferleistungen	18.173,29
	154430 Forderungen aus Transferleistungen gegen Gemeinden und Gemeindeverbände	18.173,29
1.2	Privatrechtliche Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	
1.3	Forderungen gegen verbundene Unternehmen	
1.4	Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	
1.5	Forderungen gegen Sondervermögen, Zweckverbände, Anstalten des öffentlichen Rechts, rechtsfähige kommunale Stiftungen	
1.6	Forderungen gegen den sonstigen öffentlichen Bereich	38.038,85
	174310 gegen Gemeinden und Gemeindeverbände - laufendes Verrechnungskonto	38.038,85
1.7	sonstige Vermögensgegenstände	

Verbindlichkeitenübersicht 2021

Muster 21 (zu § 52 GemHVO)

Ifd. Nr.	Bezeichnung	Verbindlichkeiten zum 31.12.2021 mit einer Restlaufzeit			Stand zum 31.12.2021	Stand zum 31.12.2020
		bis zu einem Jahr	von über einem bis zu fünf Jahren	von mehr als fünf Jahren		
1	Verbindlichkeiten				56.212,14	83.699,32
1.1	Anleihen					
1.2	Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen					
1.2.1	Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen					
1.2.2	Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen zur Liquiditätssicherung					
1.3	Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen					
1.4	Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen					
1.5	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen				40.898,24	28.873,86
1.6	Verbindlichkeiten aus Transferleistungen					
1.7	Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen					
1.8	Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht					
1.9	Verbindlichkeiten gegenüber Sondervermögen, Zweckverbänden, Anstalten des öffentlichen Rechts, rechtsfähige kommunale Stiftungen					
1.10	Verbindlichkeiten gegenüber dem sonstigen öffentlichen Bereich				15.313,90	54.825,46
1.11	Sonstige Verbindlichkeiten					

Zweckverband für die Gewässerunterhaltung im Eisbachgebiet

Übersicht über die über das Ende des Haushaltsjahres hinaus geltenden Haushaltsermächtigungen						
- Fehlanzeige -						
lfd. Nr.	Bezeichnung	Ergebnis des Haushaltsjahres 2021	Planungsdaten des Haushaltsfolgejahres	Planungsdaten des zweiten Haushaltsfolgejahres	Planungsdaten des dritten Haushaltsfolgejahres	Planungsdaten der weiteren Haushaltsfolgejahres
1. Aufwandsermächtigungen						
	Teilhaushalt 1					
	Teilhaushalt ...					
2. Auszahlungsermächtigungen						
2.1 Ordentliche und außerordentliche Auszahlungen						
	Teilhaushalt 1					
	Teilhaushalt ...					
2.2 Auszahlungen aus Investitionstätigkeit						
	Teilhaushalt 1					
	Teilhaushalt ...					
2.3 Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeiten						
	Teilhaushalt 1					
	Teilhaushalt ...					
3. Ermächtigungen für die Aufnahme von Investitionskrediten						
	Teilhaushalt 1					
	Teilhaushalt 2					
4. Aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig werdende Auszahlungen						
	Teilhaushalt 1					
	Teilhaushalt ...					

